UBND TỈNH BÌNH THUẬN

    SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 147/TTr-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bình Thuận, ngày 19  tháng 01 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc trình dự thảo Kế hoạch tổ chức Lễ hội Giỗ Tổ năm 2022

tại Đền thờ Hùng Vương, thị trấn Phan Rí Cửa, huyện Tuy Phong

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân tỉnh.

Căn cứ Đề án “Tổ chức Lễ hội Giỗ Tổ các Vua Hùng tại Đền thờ Hùng

Vương, thị trấn Phan Rí Cửa, huyện Tuy Phong” ban hành kèm theo Quyết định

số 1575/QĐ-UBND ngày 12/6/2017 và Công văn số 5518/UBND-KGVXNV

ngày 27/12/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức Lễ hội Giỗ Tổ Hùng

Vương tại Đền thờ Hùng Vương, thị trấn Phan Rí Cửa, huyện Tuy Phong.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo

Kế hoach tổ chức Lễ hội Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2022 tại Đền thờ Hùng

Vương, thị trấn Phan Rí Cửa, huyện Tuy Phong trong điều kiện bình thường,

trên địa bàn tỉnh tình hình dịch bệnh Covid-19 được kiểm soát và được đánh giá

cấp độ dịch là vùng xanh (đính kèm file dự thảo Kế hoạch).

Trường hợp đến thời điểm tổ chức Lễ hội mà tình hình dịch bệnh Covid-19

trên địa bàn huyện Tuy Phong và địa bàn tỉnh diễn biến phứt tạp, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch có trách nhiệm phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Tuy

Phong triển khai phương án, các công việc cần thiết để tổ chức Lễ hội Giỗ Tổ

Hùng Vương năm 2022 tại Đền thờ Hùng Vương, thị trấn Phan Rí Cửa theo

hình thức ngắn gọn, trạng trọng.

Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Tuy Phong;

- Bảo tàng tỉnh;

- Lưu: VT, QLVHGĐ (P).

GIÁM ĐỐC

Bùi Thế Nhân

		2022-01-19T07:25:58+0700
	Việt Nam
	Bùi Thế Nhân<nhanbt@svhttdl.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-19T07:26:08+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa. Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận<svhttdl@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!